第２０３０回例会報告議事録
日時　１９年８月２８日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

ロータリーソング　「奉仕の理想」

小池会長会長挨拶・報告
　社会奉仕委員会より、来る１０月１６日㈫
に利根川河川敷にてレンゲの種蒔きを行
う移動例会のお知らせが来ております。詳
しくは追って連絡致しますので、皆様の出
席をお願い致します。
　クラブへの入会手続きにつきましては、
詳しいことは分からない部分も多いかと
思います。新会員の入会には正会員によ
る書面での推薦が必要ですが、他クラブ
からの移籍会員や、他クラブの元会員は、
元クラブからの推薦でも良いことになっ
ています。６項目の細則の後には次のよ
うなことが書かれています。「最も重要な

ことは、新会員がクラブに溶け込めるよ
うに最大の努力をすることであり、会長
は新会員を補助する会員１名を指名し、
新会員をクラブプロジェクトや行事に参
加するように勧めます。入会後間もない
時期の新会員に対するきめこまかな配慮
が将来の退会防止に役立つでしょう。」新
会員の獲得に際しては、このような点に
注意してください。会員数は３０〜３５名
いないと委員会運営に支障をきたして参
りますので、新たな会員の獲得に力を入
れて参りたいと思います。

高島会員前年度会長
　前年度の決算報告が遅れてましたが、本来ならば理事会承認で皆様に承認して頂く所で
すが、出来れば本日理事の方も多数出席しておりますので、ご承認宜しくお願いします。

（注意　決算報告書は週報には掲載しません。）

決算報告は、会計担当の滝日会員より詳細説明を行い無事会員より承認を頂きました。

和上出席委員長出席報告
本日の出席率は７６.９２％です。

塩毛親睦委員長親睦委員会報告
　３１日の暑気払いには１８名の参加とな
っております。バスを仕立て、会員の皆
様をお迎えに上がります。後ほどピック

アップ時間をご連絡します。まだ間に合
いますので、追加参加ご希望の方は振る
ってのご参加お待ちしてます。

立野会員本年度へ予算意見
１．高島会員より　週報、ホームページ等会員の太平洋印刷さんへの適正支出を考えて下さい。
２．上村会員より　５０周年に向け公式行事に備えた資金の積立を考えて下さい。

上村文明幹事幹事報告
手賀沼花火大会、手賀沼エコマラソン、手賀沼トライアスロン各実行委員会より礼状が
届いております

小池会員　　会長挨拶 塩毛会員
親睦委員会よりお知らせ

高島会員
前年度決算報告

滝日会員
前年度決算報告 上村文明会員　幹事報告

ニコニコボックス
酒井会員　お盆でお休みしました。
丸田会員　先週例会を欠席しました。

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名　曜日　　　例会場
---------------------------
柏　　　　水　　三井ガーデンホテル
柏西　　　金　　ザ・クレストホテル
柏南　　　火　　廣池学園会員会館
沼南　　　木　　柏市沼南商工会館
野田　　　月　　野田商工会議所
流山　　　木　　流山市商工会議所
流山中央　火　　流山市商工会議所
白井　　　火　　千葉信金白井支店
印西　　　水　　習志野カントリークラブ
松戸　　　水　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央　木　　ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東　　金　　松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル　水　野田商工会議所　１９時開会
野田東　　金　　野田商工会議所

（広報委員会より）